郑州师范学院文件
郑师院行〔2018〕60号

郑州师范学院

关于印发《郑州师范学院权威核心期刊
认定办法》的通知

校内各单位：

    《郑州师范学院权威核心期刊认定办法》已经学校研究通过，现予印发，请认真贯彻执行。
      郑州师范学院
                             2018年5月4日
郑州师范学院权威核心期刊认定办法

为了鼓励学校教职工积极开展科技活动，引导大家在高质量的学术期刊上发表学术论文，特制订本办法。

郑州师范学院认定的权威核心期刊分为A、B、C三类，具体划分细则如下：

1、学校认定中国科学引文数据库核心库来源期刊（CSCD）及中文社会科学引文索引来源期刊（CSSCI）作为郑州师范学院认定的B类权威核心刊物。

2、学校认定中国科学引文数据库扩展库来源期刊、中文社会科学引文索引扩展版来源期刊、北大中文核心期刊作为郑州师范学院认定的C类核心刊物。

3、根据学校学科、专业建设需要，A类权威核心期刊在CSCD、CSSCI基础上选定。其中A类学术期刊是同行公认的一级学科的顶级期刊，每个一级学科认定1-3种。（见附表）

B类、C类核心期刊列表参见中国科学院国家科学图书馆、中国社会科学评价研究中心公布的来源期刊目录，以统计时最新目录为准，不包括增刊和电子版。

4、本办法由科研处负责解释。

5、本办法自公布之日起执行。
附件：郑州师范学院A类权威核心期刊目录
	附件
郑州师范学院A类权威核心期刊目录

	表一：

	一级学科
	期刊
	主办单位

	理论经济学
	经济研究
	中国社科院经济研究所

	经济科学
	北京大学

	应用经济学
	中国工业经济
	中国社科院工业经济所

	中国农村经济
	中国社科院农业经济所

	管理科学与工程
	管理世界
	中国国务院发展研究中心

	管理科学学报
	国家自然基金委管理科学部

	工商管理
	会计研究
	中国会计学会

	公共管理
	中国行政管理
	中国行政管理学会

	图书馆、情报与档案管理
	中国图书馆学报
	中国图书馆学会、北京图书馆

	大学图书馆学报
	北京大学

	法学
	中国法学
	中国法学会

	法学评论
	武汉大学

	政治学
	政治学研究
	中国社科院政治学研究所

	世界经济与政治
	中国社科院世界经济与政治研究所

	马克思主义理论
	马克思主义研究
	中国社科院马列主义研究所

	马克思主义与现实
	中央编译局

	哲学
	哲学研究
	中国社科院哲学研究所

	世界哲学
	中国社会科学院哲学所

	教育学
	教育研究
	中央教育科学研究所

	高等教育研究
	全国高等教育学研究会

	心理学
	心理学报
	中国心理学会

	心理科学进展
	中国心理学会、中科院心理所

	体育学
	体育科学
	中国体育科学学会

	北京体育大学学报
	北京体育大学

	中国语言文学
	中国语文
	中国社科院语言研究所

	文学评论
	中国社科院文学研究所

	新闻传播学
	新闻与传播研究
	中国社会科学院

	新闻大学
	复旦大学、解放日报社

	外国语言文学
	外语教学与研究
	北京外国语大学外国语言研究所

	外国语
	上海外国语大学

	历史学
	历史研究
	中国社会科学院

	中国史研究
	中国社科院历史研究所

	数学
	数学学报
	中国数学学会

	应用数学学报
	中国数学学会

	物理学
	物理学报
	中国物理学会

	物理
	中国物理学会

	系统科学
	系统工程理论与实践
	中国系统工程学会

	系统工程学报
	中国系统工程学会

	化学
	化学学报
	中国化学学会

	高等学校化学学报
	中国化学学会

	化学工程与技术
	化工学报
	中国化工学会

	化学工程
	全国化工化学工程设计技术中心站

	地理学
	地理学报
	中国地理学会

	地理研究
	中国科学院地理研究所

	环境科学与工程
	环境科学学报
	中国科学院生态环境研究中心

	中国环境科学
	中国环境科学学会

	矿业工程
	中国安全科学学报
	中国劳动保护科学技术学会

	力学
	力学学报
	中国力学学会

	工程力学
	中国力学学会

	建筑学
	建筑学报
	中国建筑学会

	建筑科学
	中国建筑科学研究院

	土木工程
	土木工程学报
	中国土木工程学会

	建筑结构学报
	中国建筑学会

	机械工程
	机械工程学报
	中国机械工程学会

	中国机械工程
	中国机械工程学会

	动力工程及工程热物理
	动力工程
	中国动力工程学会

	交通运输工程
	汽车工程
	中国汽车工程学会主办

	中国公路学报
	中国公路学会

	农业工程
	农业机械学报
	中国农业机械学会

	冶金工程
	钢铁
	中国金属学会

	金属学报
	中国金属学会

	材料科学与工程
	材料研究学报
	中国材料研究学会

	电子科学与技术
	电子学报
	中国电子学会

	半导体学报
	中国电子学会

	信息与通信工程
	通信学报
	中国通信学会

	计算机科学与技术
	计算机学报
	中国计算机学会

	软件学报
	中国计算机学会

	光学工程
	光学学报
	中国光学学会

	中国激光
	中国光学学会

	电气工程
	中国电机工程学报
	中国电机工程学会

	电工技术学报
	中国电工技术学会

	控制科学与工程
	自动化学报
	中国自动化学会

	模式识别与人工智能
	中国自动化学会

	仪器科学与技术
	仪器仪表学报
	中国仪器仪表学会

	农学
	中国农业科学
	中国农业科学院

	林学
	林业科学
	中国林学会

	生物学
	植物学报
	中国植物学会

	动物学报
	中国动物学会

	微生物学报
	中国微生物学会

	生态学
	生态学报
	中国生态学学会

	应用生态学报
	中国生态学学会

	药学
	中草药
	中国药学会

	中国中药杂志

	中国药理学通报
	中国药理学会

	园艺学
	园艺学报
	中国园艺学会

	作物学
	作物学报
	中国作物学会

	食品科学技术
	中国食品学报
	中国食品科学技术学会

	体育学
	体育科学
	国家体育总局主管，中国体育科学学会

	艺术学
	音乐研究
	人民音乐出版社

	美术研究
	中央美术学院

表二：

	综合性科学
	期刊
	主办单位

	自然科学
	自然科学进展
	中国科学院 ，国家自然科学基金委员会

	科学通报

	中国科学

	社会科学
	人民日报（理论版）

（字数1500以上）
	人民日报社

	光明日报（理论版）

（字数1500以上）
	光明日报社

主送：校内各单位

郑州师范学院党政办公室                  2018年5月4日印发
—6—

                                                     —7—